

**Statutární město Ostrava**  
městský obvod Michálkovice  
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 2022-05-27  
Č. j.: MICH/2378/22/Kan  
Sp. zn.: S-MICH/2062/22/3

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2022-06-20

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou zdejší úřad obdržel dne 27.5.2022 a námi zaslané odpovědi ze dne 6.6.2022, Vám zasíláme požadované informace.

Předmět žádosti:

**K bodu č. 1.** „Ve Vaší odpovědi ze dne 25.05.22 jste neposkytli úplnou informaci a opakovaně v rozporu se sdělením pana starosty na Zastupitelstvu MOB. Michálkovice ze dne 14.04.22 uvádíte, že redakční rada Michálkovického zpravodaje není zřízena. Žádám tedy o informaci, zda-li je můj níže uvedený přepis konkrétní části jednání zastupitelstva formálně (nikoliv písmeno od písmene, ale obsahově a kontextově) v souladu s audiozáznamem pořízeným na předmětném jednání zastupitelstva dne 14.04.22:

XXXXXXXX - dotaz: „Redakční rada existuje?“

XXXXXXXX - odpověď: „Redakční rada se neschází žádná, řeší se to online. Já, pan místostarosta a pan redaktor.

XXXXXXXX - dotaz: „Tito vyjmenovaní jsou tedy redakční radou?“

XXXXXXXX - odpověď: „Můžeme to tak nazvat, ostatní členové jsou stálí přispěvatelé, ze školy, z knihovny. Dříve se rada scházela fyzicky, dnes řešíme na dálku.“

Trvám na tom, že uvedený text je po formální stránce v souladu s obsahem jednáním zastupitelstva a redakční rada Michálkovického zpravodaje existuje, Michálkovický zpravodaj projednává a tato redakční rada se měla zabývat odmítnutím mé inzerce, aby se předešlo cenzuře, kterou vůdčí mé osobě XXXXXXX z pozice starosty obce aplikoval“.

K tomuto sdělujeme, že redakční rada, coby **ORGÁN** neexistuje – není zřízena. Tomu odpovídá vyjádření doktora XXXXXXX „.... Můžeme to tak nazvat.“ V celém zápise není ani jednou užitó slovo **ORGÁN**.

**K bodu č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8:** nepožaduji v této žádosti ničeho

**K bodu č. 9:** „Nesouhlasím s tímto přístupem úřadu/obce, ale beru na vědomí skutečnost, že seznam odmítnutých inzerátů není ze strany ÚMOB. Michálkovice nebo obce veden. Žádám tedy, v návaznosti na dřívější komunikaci a specifikaci žádosti, o poskytnutí prosté informace, a to pouhým číselným sdělením, kolik inzerátů bylo odmítnuto za roky 2018 – 2022, a to v součtu za celé toto období“.

K tomuto opakovaně sdělujeme, že žádný seznam odmítnutých inzerátů není veden a z tohoto důvodu nelze sdělit ani prostý počet odmítnutých inzerátů za období 2018-2022.

**K bodu č. 10, 11:** nepožaduji v této žádosti ničeho

**Nové body:**

**12.** „Žádám o poskytnutí kopie audio záznamu z jednání Zastupitelstva uvedeného v bodě č. 1 výše. A to buďto elektronickým, dálkovým přístupem nebo na CD nosiči, kdy náklady na tento CD nosič jsem připraven uhradit. Případně jsem připraven na Vaši výzvu přinést vlastní usb/flash disk“.

K tomuto sdělujeme, že audiozáznam není archivován.

**13.** „Žádám o informace, zda-li skutečnosti uvedené v Zápise z jednání Zastupitelstva ze dne 14.04.2022, jsou v souladu s audiozáznamem pořízeným na předmětném jednání a byly tedy skutečně na Zastupitelstvu řečeny a projednány“.

Výstřižek zápisu ze Zastupitelstva 14.04.22, ke kterému požaduji informaci o souladu s audiozáznamem.

Dále starosta informoval o získání dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy na realizaci projektu „MichalFest2022“ ve výši 195 000,-Kč a také na realizaci projektu „Michálkovické léto“ ve výši 65 000,-Kč a dále v oblasti prevence kriminality z rozpočtu statutárního města Ostravy na realizaci projektu „Dětský klub při komunitním centru v Michálkovicích“ ve výši 120 000,- Kč a také na realizaci projektu „Hřiště pro veřejnost“ ve výši 115 000,- Kč. Nakonec starosta uvedl investici, která je ve fázi příprav týkající se hřiště u základní školy v Michálkovicích. Dále se starosta dotázal, zda má

K tomuto sdělujeme: Zápis a jeho shodu s průběhem jednání ověřují ověřovatelé zápisu, jejichž zprávu schvaluje zastupitelstvo na svém následujícím zasedání. Audiozáznam je pouze pomocným prostředkem pro zapisovatele (popřípadě ověřovatele).

**14.** „Žádám o informaci, jaká částka je v rámci rozpočtu MOB. Michálkovice alokována výhradně na MichalFest 2022“.

K tomuto sdělujeme, že MichalFest nemá vlastní ORJ a jeho rozpočet je součástí rozpočtu obce na paragrafu 3312 – hudební činnost. V roce 2022 byl zastupitelstvem schválen rozpočet na tomto paragrafu ve výši 1 900 000 Kč.

15. „Žádám o seznam smluv, objednávek a obdobných dokumentů, které jsou ze strany MOb. Michálkovice uzavřeny nebo realizovány ve vztahu k MichalFestu 2022“.

K tomuto zasíláme seznam smluv a objednávek:

Seznam smluv

Evidenční číslo
S00179/2022
S00183/2022
S00187/2022
S00190/2022
S00203/2022
S00237/2022
S00696/2022
S00700/2022
S00770/2022
S00771/2022
S01256/2022
S01257/2022
S01264/2022
S01279/2022
S01293/2022
S01316/2022
S01317/2022
S01335/2022
S01352/2022

Seznam objednávek

Evidenční číslo
00069/2022
00153/2022
00210/2022
00211/2022
00212/2022
00213/2022
00214/2022
00225/2022
00231/2022
00245/2022
00246/2022
00247/2022
00253/2022
00254/2022
00261/2022
00264/2022
00271/2022
00276/2022
00277/2022
00278/2022
00279/2022
00290/2022
00291/2022

16. „Dále žádám o informaci, jaká částka byla k datu 27.05.2022, a to na základě dokumentů a dokladů uvedených v bodě 15 již uhrazena. Případně i další uhrazené náklady mimo uvedené dokumenty v bodě 15, které souvisí s MichalFest 2022“.

K tomuto sdělujeme, že k datu 27.5.2022 byla uhrazena částka 1 258 216,21 Kč.

17. „Žádám o informaci, kdy bude provedeno závěrečné tedy finální vyúčtování akce MichalFest 2022, ze kterého bude vidět přesná nákladová a příjmová část akce“.

K tomuto sdělujeme, že závěrečné vyúčtování bude provedeno cca 2 měsíce po uhrazení poslední faktury, popř. po vyúčtování dotace.

18. „Dále žádám o informaci, kolik vstupenek na MichalFest 2022 je vyčleněno pro sponzory, partnery nebo jiné subjekty či osoby, a vstupenky jsou těmto subjektům poskytnuty bezúplatně“.

K tomuto sdělujeme, že není vyčleněn žádný fixní počet.

19. „Dle sdělení XXXXXXXXXXXX, starosty obvodu, ze dne 20.12.2018, bude vyúčtování posledního MichalFestu (tj. v roce 2019) předloženo Zastupitelstvu na jeho říjnovém zasedání.

Je možné se domnívat, že se jednalo o Zastupitelstvo obce v říjnu 2019. Vzhledem k tomu, že Zastupitelstvo v říjnu 2019, ani žádné jiné v roce 2019 nebo 2020 takovýto materiál neprojednávalo, žádám o poskytnutí tohoto závěrečného vyúčtování akce MichalFestu 2019 a zároveň žádám o usnesení orgánů obvodu, kterým bylo toto závěrečné vyúčtování vzato na vědomí nebo odsouhlaseno“.

K tomuto sdělujeme, že dotaz není podložen skutečností. Doktor XXXXXXXX na zasedání zastupitelstva sdělil, na dotaz pana zastupitele inženýra XXXXXXXX, že se dělá analýza a že MichalFest není výdělečný. Bylo rovněž sděleno, že taková analýza může být předložena zastupitelům. Žádný materiál nebyl zastupitelům nakonec předložen a žádný člen zastupitelstva nic nenamítal. Nepředložení „analýzy“ nebylo záměrné, ale jednalo se o opomenutí. Žádné závěrečné vyúčtování schválené orgány městského obvodu nebylo projednáno, a tedy ani nemůže být poskytnut ani podkladový materiál či usnesení.

20. „Žádám o informaci, na základě jakého smluvního vztahu nebo jiného dokumentu byly ze strany MOB. Michálkovice poskytnuty TJ Michálkovice – kuželky finanční prostředky ve výši 150 tis. Kč na opravu objektu“.

K tomuto sdělujeme, že finanční prostředky byly poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

21. „Zároveň žádám o poskytnutí tohoto dokumentu, na základě, kterého byly veřejné finanční prostředky TJ Michálkovice zaslány“.

K tomuto sdělujeme, že uvedená smlouva je veřejně dostupná.

22. „Žádám o informaci, zda-li je MOB. Michálkovice známa skutečnost, že ke dni 24.8.2018 pozbyla dle veřejně dostupných zdrojů kuželna kolaudaci, tedy způsobilost, pro daný účel hry?“

K tomuto sdělujeme, že Vaše žádost je nekorektní, a to zejména z důvodu, že neobsahuje zdroje informace, o kterou se opírá. Nelze tedy relevantně a korektně odpovědět.

S pozdravem